
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 59 del 09/03/2026  
(n. settoriale 9)  

 
 

 
 
OGGETTO: SUPPORTO ALLA REDAZIONE DELLO STATO 

PATRIMONIALE PER CE 2025 - CIG BABE023164 
 
L’anno duemilaventisei il giorno nove del mese di marzo, nella sede 
Comunale; 
 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 41/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000. Periodo 2026/2028: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Bilancio finanziario di previsione 2026/2028, approvazione ai sensi dell’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 2/2026 del 16.01.2026 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026/ 
2028”; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno 
costituisce la prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di 
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 
determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria 
accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 
Richiamati: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l’Art.50, comma 1, lettera b), D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’affidamento 
diretto consentendo di procedere direttamente con contratti di servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro anche senza consultazioni di più 
operatori economici; 
 
l’Art. 17, comma 2 D.Lgs. 36/2023 che stabilisce le modalità con cui deve 
essere redatto l’atto di affidamento; 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;  
 
Premesso che il Comune di Chiomonte utilizza i software gestionali per la 
contabilità e la finanza forniti in licenza d’uso dalla Siscom Spa con sede in 
Cervere, via Adua, 4, partita IVA 01778000040; 
 
Rilevato che per i programmi informatici in uso, la manutenzione, l’assistenza e 
gli aggiornamenti dei suddetti software, non è possibile fare ricorso a una 
qualsiasi società informatica, data l’esclusività dei prodotti e delle licenze d’uso 
che rimangono in capo al produttore e che, per tale motivo, risulta necessario 
affidare alla stessa ditta i servizi sopra indicati; 
 
Visto il preventivo trasmesso da Siscom Spa, protocollo n.1207 del 
06/03/2026, riguardante il supporto in teleassistenza alla redazione dello stato 
patrimoniale semplificato da produrre per il rendiconto annuale per un costo 
complessivo di € 400,00 oltre IVA al 22%, necessario per adempiere a quanto 
previsto dalla normativa; 
 
Acquisito il codice CIG tramite il portale PCP di Anac: 
 
Richiamati: 

- Il vigente Statuto Comunale; 
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il regolamento di contabilità vigente; 
- Il D. Lgs. 118/2011; 
- Il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 

 
D E T E R M I N A 
 
Di impegnare € 400,00, oltre IVA, per un totale di € 488,00 a favore della Spa 
Siscom di Cervere, via Adua, 4, sul capitolo n. 10130/3031 del bilancio di 
previsione 2026/2028, annualità corrente, per il supporto in via telematica alla 
redazione dello stato patrimoniale semplificato da produrre per il rendiconto 
annuale come sopra dettagliato, nonché per l’assistenza all’utilizzo dello 
stesso. 
 
Di dare atto che liquidazione e pagamento della spesa prevista con la presente 
determinazione avverrà con apposito provvedimento a chiusura dell’attività di 
supporto oggetto di incarico e a ricevimento della relativa fattura elettronica. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 
regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 
267/2000; 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 
e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Daniele Bezzone, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Pozzi Alessandro, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

BABE02
3164 

CONTA
BILITA' 

2026 78 01031 250 10130 3031 U.1.03.
02.19.0
01 

488,00 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:POZZI ALESSANDRO 

 
 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 10130/3031 con oggetto "Servizio Finanziario – Prestazione di 
Servizio gestione e manutenzione programmi"; 
  

Impegno n. 78/2026 

  
Chiomonte, 09/03/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: POZZI Alessandro  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 09/03/2026                  al 24/03/2026 
 
Chiomonte, 09/03/2026 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


